

§ 16 Rådslag om äldreomsorgen – utvärdering

Dnr 252-265/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lägger det till handlingarna.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-07-14.

Äldreförvaltningen har sedan 2012 genomfört rådslag i samtliga stadsdelar. I budget för 2015 fick äldreförvaltningen i uppdrag att utvärdera rådslagen samt se hur staden kan gå vidare.

Äldreförvaltningen ser rådslag som en värdefull möjlighet till dialog och kunskapsinhämtning från äldre. Rådslagen personliga, fysiska möten och kontinuerlig dialog. Formen av rådslag skapar kontaktytor och förståelse och kan på så sätt underlätta genomförandet av nödvändiga förändringar.

Äldreförvaltningen föreslår därför att rådslag ska arrangeras lokalt av äldreförvaltningen. Rådslagen har lagt grunden för att tidigt ta in äldres synpunkter när nya tjänster ska utvecklas, exempelvis Hitta hemtjänst och Hitta vård- och omsorgsboende. I en allt mer innovationsdriven äldreomsorg blir äldres synpunkter allt viktigare. Äldreförvaltningen ser behov av att utveckla och finna nya sätt att nå äldre, exempelvis via sociala medier för att få medverkande till fokusgrupper och liknande.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 17 Remiss av Socialdepartementets rapport 2014:38 ”Översyn av lagen om bostadsanpassningsbidrag, m.m.”

*Anmälan av kontorsyttrande som svar på remissen från
kommunstyrelsen, dnr 110-964/2015*

Dnr 150-240/2015

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner anmälan av förvaltningens kontorsutlåtande som svar på remissen ”Översyn av bostadsanpassningsbidrag m.m.” (Soc. Dep. rapport 2014:38) och lägger den till handlingarna.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-08-19.

Lagen om bostadsanpassningsbidrag m.m. är en rättighetslag och syftar till att genom bidrag till anpassning av bostäder ge personer med funktionsnedsättning möjlighet till ett självständigt liv i eget boende.

På uppdrag av regeringen har Boverket genomfört en översyn av lagen. Översynen har resulterat i ett förslag till en ny lag som redovisas i rapporten ”Översyn av lagen om bostadsanpassningsbidrag m.m.”(Rapport 2014:38). Förutom vissa förtydliganden av nu gällande bestämmelser föreslås ett antal helt nya bestämmelser. Bland dessa finns förslag om att bidrag ska kunna beviljas för vissa brandskyddsåtgärder, ökade möjligheter att återanvända produkter som tidigare finansierats av bidraget samt möjlighet för fastighetsägare av flerfamiljshus att överta rätten till bidrag för åtgärder i allmänna utrymmen. Enligt förslaget ska bidrag inte längre kunna lämnas för åtgärder i särskilda boendeformer.

Äldreförvaltningen välkomnar förslaget om att bostadsanpassningsbidraget ska kunna användas för bl.a. ett utökat brandskydd, ökade möjligheter att återanvända produkter som tidigare finansierats av bidraget samt möjlighet för fastighetsägare av flerfamiljshus att överta rätten till bidrag för åtgärder i allmänna utrymmen. Förvaltningen anser dock att bostadsanpassningsbidrag även i fortsättningen ska kunna användas för individuella anpassningar i särskilda boendeformer och framför fler synpunkter.